روزنامہ لفظ

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

CPL 61

213029

جمعہ 29 جنوری 1999ء - 11 شوال 1419 ہجری - 29 ص 1378 ہش جلد 49-84 نمبر 23

تفرقہ نہ ڈالو

حضرت ابو ہریرہ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا

اللہ تعالیٰ تمہارے لئے تین باتیں پسند کرتا ہے۔ یہ کہ اللہ کی عبادت کرو اور یہ کہ کسی کو اس کا شریک نہ ٹھہراؤ۔ اور یہ کہ سب مل کر اللہ کی رسی کو مضبوطی سے پکڑ لو اور تفرقہ نہ ڈالو۔